

# Referat

## fra møte i internasjonal gruppe tirsdag 4. juni 2024

Møtedag/møtedato: Tirsdag 4. juni 2023

Møterom/sted: Microsoft Teams

Klokkeslett: 12:00 – 13:00

Møtedeltakere: Espen Holtan (Østfold), Rune Bakkevoll (Akershus), Turid Wulff Knutsen (Innlandet), Lars Hauvik (Telemark) – første del av møtet, Ann Kristin Jordbakke (Vestfold), Jon Petter Arntzen, Kristian Singh-Nergård og Ann Irene Sæternes, (ØS sekretariat) og Gunnar Selvik (ORE)

Forfall: Johanne Meyer (Buskerud), Bjarne Johannessen (Oslo)

Leder av gruppa, Rune Bakkevoll, åpnet møtet og foreslo at Ann Irene Sæternes tok gruppa gjennom sakene og holdt orden på innleggene underveis.

## Agenda

Sak 12/24 Godkjenning av innkalling

Det var ingen merknader til innkallingen. *Konklusjon: Godkjent.*

Sak 13/24 EØS-utredningen og høring med frist 1. september

Ann Irene Sæternes innledet til saken og viste til UD's høringsbrev og formålet med høringen. Utgangspunktet for høringen er at den skal bidra til å gjøre utvalgets arbeid kjent og samtidig gi anledning til å komme med vurderinger og synspunkter. Høringsinnspillene vil bli gjort offentlige på Regjeringens nettportal. Østlandssamarbeidet og alle fylkeskommunene er på listen over høringsinstanser.

Gruppa drøftet deltakelse i høringen – både felles gjennom Østlandssamarbeidet og enkeltvis i hver fylkeskommune. Det var enighet om at en burde lage felles høringsunderlag som både kan brukes som felles høringsinnspill fra Østlandssamarbeidet gjennom representantskapet - og som også kan brukes som innspill fra den enkelte fylkeskommune. Det ble framhevet at fylkeskommunene har

felles interesser og at det i denne forbindelse ikke er saker/tema/forslag som krever tilpasninger i enkelt-fylkeskommuner. EØS-avtalen er et felles grunnlag.

Fylkeskommunene er nevnt 27 ganger i utredningen. Følgende tema ble framhevet som viktige for fylkeskommunene i forbindelse med høringen:

- Behov for økt kunnskap om EØS-avtalen og Norges avtaler med EU.
- EØS er innenrikspolitik.
- Kompetanse er viktig og det må bygges kompetanse og utnytte kompetanse i hele forvaltningen (nasjonalt, regionalt og lokalt).
- Nasjonale eksperter i EU-kommisjonen bør også kunne komme fra fylkeskommunene, og finansiering av disse bør sikres fra nasjonale myndigheter.
- Flere EØS-relaterte dokumenter bør oversettes til norsk for å øke kunnskapen og forenkle tilgangen til informasjon. Mer åpenhet og involvering er viktig!
- Tidlig involvering av fylkeskommunene vil gjøre det mulig å bruke deres arenaer i Europa for å fremme norske interesser (gjennom europeiske organisasjoner og nettverk).
- Betydningen av norsk deltakelse i EU-programmer – spesielt Interreg
- Bedre samarbeid og samhandling/samspill mellom stat og fylkeskommune i EØS-arbeidet – både tidlig fase og ifbm implementering i Norge. Politisk eierskap og involvering.
- Øke kunnskapen i befolkningen om EØS – fylkeskommunene som skoleeiere og som eiere av NDLA.

Fylkeskommunenes rolle som samfunnsutviklere og samarbeid med kommunene bør nevnes. Fylkeskommunene har ofte en mer praktisk inngang til det europeiske arbeidet. I tider med stort press på fylkeskommunenes budsjetter kan det europapolitiske samarbeidet være et område hvor det er enkelt å forta kutt. Samtidig er det forventet at fylkeskommunene skal ha et europeisk engasjement og gjennom EØS griper dette arbeidet inn i det meste av det fylkeskommunene jobber med til daglig.

Det ble framhevet at en til politikerne må få fram relevansen av å delta i denne høringen og at uttalelsen må bygges rundt det som er viktig for fylkeskommunene. Dokumentet bør ikke være langt – max 2 sider.

Anbefaling: Det gis en kort orientering på møte i administrasjonsutvalget 7. juni om at internasjonal gruppe anbefaler et felles arbeid og deltakelse i høringen for EØS-utredningen (ressursbesparende). Høringen foreslås planlagt i to trinn – en første runde i representantskapets møte 25. juni og en endelig behandling av høring (dersom



det blir anbefalt 25.6) i et ekstraordinært møte i siste del av august. Fylkeskommunene individuelt kan behandle høringsuttalelsen i sine fylkesutvalgsmøter i august.

*Konklusjon: Østlandssamarbeidets sekretariat følger opp saken videre i tråd med anbefalingene i møtet og et høringsinnspill utarbeides i dialog med medlemmene i internasjonal gruppe.*

Sak 14/24 Europasamling for politikere og adm. representanter fra fylkeskommunene på Østlandet 6. september 2024 – med hovedfokus på EØS-utredningen

Ann Irene Sæternes innledet med å informere om at Line Eldring allikevel ikke har mulighet til å stille den 6. september. Det ble foreslått å flytte hele arrangementet en uke fram – til fredag 13. september. Samme tid og sted.

*Konklusjon: Møtet fastsettes til fredag 13. september mellom kl. 10:00 og 13:00 (kaffe fra 09:30) i fylkestingssalen i Akershus, Galleri Oslo. En «hold av datoen» epost sendes ut til politiker-gruppa via epost.*

I tillegg til utvalgsleder Line Eldring er det tidligere invitert representant fra UD. Her ble det i møtet foreslått å invitere noen fra politisk ledelse til møtet. I tillegg ble det foreslått å gjennomføre en paneldialog etter mønster fra Ski-samlingen – der fylkespolitikere kan drøfte EØS-avtalen og elementene i høringsuttalelsen (ref. sak 13/24).

Det ble også tatt til orde for en del 2 på møtet (etter lunsj) og her ble medlemmene oppfordret til å komme med innspill til aktuelle temaer. Informasjon om resultatet fra Europaparlamentsvalget og videre utvikling av EU ble nevnt som et relevant tema. Det ble også løftet fram forslag om å gi digitale innspill underveis i møtet som viser gode eksempler på internasjonalt engasjement og arbeid.

*Konklusjon: Møtet om EØS-utredningen og Norge/fylkeskommunene avtales til fredag 13. september i Galleri Oslo. Møtet sees i sammenheng med høringen og bør plukke opp igjen innspill fra denne. Det innkalles til et nytt digitalt møte for nærmere drøfting av programmet. Internasjonal gruppe er programkomite. Ann Irene sender ut en doodle og inviterer til et møte i neste uke.*

Sak 15/24 Informasjon om program og opplegg for lunsj til lunsj møte i internasjonal gruppe i Vestfold 26. – 27. august - orientering v/Ann Kristin

Ann Christin Jordbakke informerte om arbeidet med planlegging av lunsj til lunsj møte i internasjonal gruppe 26.-27. august i Vestfold. Praktisk informasjon kommer før sommerferien. Internasjonalt er plassert i seksjon for klima og næring – i avdeling for



samfunnsutvikling. Det ble påpekt at det er mange aktuelle tema å ta opp innenfor denne rammen. Mulige temaer som ble nevnt var:

- Besøk på den Magiske fabrikken (sirkulærøkonomi)
- Oslofjorden – blå næringer
- Gjenvinning av tekstiler
- Kunstig intelligens (KI)
- Grønn Jyllandskorridor

Det legges til grunn at møte i internasjonal gruppe legges til dag 2 før lunsj. Om en starter kl. 09:00 vil det være åpning for også å ha et tematisk innlegg som innledning på dag 2. Da vil selve møtet med agenda kunne være fra 10:00 – 12:30/13:00.

Jon Petter Arntzen spilte inn et forslag om å se nærmere på og drøfte hvordan Østlandssamarbeidet og ORE kan samarbeide for å bidra til synergier i arbeidet, til bedre ressursutnyttelse og til å levere bedre overfor eierne (fylkeskommunene). Dette bl.a. for å møte de store økonomiske utfordringene som fylkeskommunene står i og å unngå at det internasjonale samarbeidet blir satt i spill. Hvordan kan vi få fram og vise verdien av det internasjonale samarbeidet på en best mulig måte? Gunnar Selvik responderte positivt på innspillet fra Arntzen.

*Konklusjon: Ann Christin kommer tilbake med informasjon om program og hotell mv. før sommeren. Agenda for selve møtet diskuteres nærmere og innspillet fra Jon Petter Arntzen tar med inn i prosessen videre.*

Sak 16/24    Kort runde rundt – viktige saker/tema i fylkeskommunene

Saken ble ikke behandlet i møtet pga. tidsknapphet. *Utsatt til neste møte.*

